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Liite 3 Kansalliset hyvän tuen 
edellytykset 
Laki taloudelliseen toimintaan myönnettävän tuen yleisistä edellytyksistä (429/2016) 
3–5 §:t sisältää kansalliset hyvän tuen edellytykset. Ne on kuvattu alla. 

− Tuella tulee olla selkeä ja relevantti taloudellinen tai yhteiskunnalli-
nen tavoite. Lisäksi sen tulee olla hallitusohjelman tai politiikkata-
voitteen mukainen. 

• Taloudellinen tavoite: Pitkän aikavälin pysyvän taloudellisen toimin-
nan vahvistuminen ja pitkän aikavälin kansainvälinen kilpailukyky. 
Tuen tulee edistää kansantalouden kasvuedellytyksiä, tuottavuutta 
ja työpanoksen kasvua. Tuottavuuden taustalla ovat yritys- ja elin-
keinorakenteen uudistuminen, aineellinen ja aineeton pääoma sekä 
työvoiman liikkuvuus ja vaihtuvuus. Esimerkiksi työvoiman liikkumi-
sen kautta osaaminen siirtyy ja ulkoisvaikutukset vahvistuvat. Tuot-
tavimmat yritykset tarvitsevat kasvaakseen osaavaa työvoimaa. Jos 
valtio sitoo resursseja säilyttäviin tukiin, osaaminen ei siirry ja se si-
toutuu heikon tuottavuuden yrityksiin. Samanaikaisesti ilman työtä 
oleva työvoima ei pääse näin avautuviin matalamman tuottavuuden 
työpaikkoihin. 

• Yhteiskunnallinen tavoite: Eriarvoistumisen ehkäiseminen, korkea-
laatuinen elinympäristö, turvallisuus. Tukea voidaan myöntää vain 
yhteiskunnallisista syistä varsinaiseen taloudelliseen toimintaan. 

− Markkinapuutteen korjaaminen tai poistaminen. 

• Rahoitusmarkkinat eivät kykene valitsemaan yhteiskunnan ja elin-
keinoelämän uudistumisen kannalta hyödyllisiä hankkeita. Tuen tu-
lee paikata rahoitusrajoitteita tai kohdentua riskipitoisiin hankkeisiin, 
jotka eivät muutoin toteutuisi. Rahoituksen markkinapuutteita on tut-
kimusten mukaan nuorilla innovatiivisilla yrityksillä, pk- yrityksillä, 
aloittavilla yrityksillä ja kasvuyrityksillä.  
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• Markkinat eivät kykene hinnoittelemaan yhteiskunnalle syntyviä ul-
koisvaikutuksia Markkinapuutteena voi olla myös positiivisten ulkois-
vaikutusten aikaan saaminen tai negatiivisten ulkoisvaikutusten eh-
käiseminen. Positiiviset ulkoisvaikutukset voivat olla mm. tiedon le-
viämisestä koituvia tuottavuushyötyjä. Yritysten välisen yhteistyön 
puuttuminen voi olla markkinapuute, jolloin valtion roolina voi olla tu-
kea yritysten verkottumisesta ja yhteisiä alustoja lisäarvon mahdol-
listamiseksi. Uudenlaisen liiketoiminnan synnyttäminen ja markkinoi-
den monipuolistaminen kuten ilmastotavoitteisiin perustuvat uusiutu-
van energian tuotantomuotojen teknologian kehittäminen ja hankkei-
den käynnistäminen ovat tunnistettuja markkinapuutteita. 

− Tarkoituksenmukaisuus. Tuen tulee olla välttämätön politiikkatoimi 
muiden sijaan. EU-rahoituksen hyödyntäminen voi olla vaihtoehtona täy-
dentämässä kansallisia tukia. Eri toimien yhteisvaikutukset tulisi arvi-
oida. Tuen käyttöönotosta päätettäessä tulisi myös kuvata tilanne, mil-
loin tuesta voidaan luopua. 

− Kustannustehokkuus. Tuella saavutetaan suuri hyötyä pienillä kustan-
nuksilla. Kokonaiskustannukset ja -hyödyt. Hallinnollinen rasitus tulisi 
minimoida. 

− Kilpailua vääristävät vaikutukset mahdollisimman vähäiset. Kilpailu-
vaikutukset voivat ilmetä paikallisesti, kotimarkkinoilla, EU-alueella ja 
globaalisti. Toimiva kilpailu on keskeinen edellytys kansantalouden ko-
konaisedun ja taloudellisen toiminnan tehokkuutta koskevien tavoittei-
den saavuttamisessa. Kilpailuun vaikuttavana tekijänä arvioidaan esi-
merkiksi ylikapasiteetin ylläpitoa. 

− Määräaikaisuus. Määräaikaisuus antaa päätöksentekijöille mahdolli-
suuden tuen päättämiseen ”sunset clause”. Irtautumissuunnitelma olisi 
hyvä tehdä jo tuen suunnitteluvaiheessa. Tuet eivät ole saavutettuja 
etuja. 

− Kannustava vaikutus. Riittävä kannuste yritykselle muuttaa toimintaa 
tuen tavoitteiden suuntaisesti. Tämä toteutuu parhaiten, kun hanke aloi-
tetaan vasta tukipäätöksen jälkeen. Tuki-intensiteetin tulee olla sellai-
sella tasolla, että se korostaa yrityksen omaa riskinottohalukkuutta. Mi-
käli tuki-intensiteetti on liian korkea, se voi johtaa kannattamattomien 
hankkeiden toteutumiseen ja resurssien tehottomaan allokaatioon. Mitä 
alhaisempi tuki-intensiteetti on, sitä suurempi on sen vipuvaikutus. 

− Yksittäisen tuen kohdalla on arvioitava, onko hankkeella edellytyksiä 
kannattavaan toimintaan. Tukea voidaan myöntää vain, jos toiminnan 
arvioidaan olevan kannattavaa jatkossa. Julkinen rahoitus ei saa olla 
liian suuri osa kokonaisrahoitusta. De minimis -tukea saa myöntää enin-
tään 200 000 euroa myöntämishetkellä ja 2 edeltävänä kalenterivuonna. 
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Kilpailuvaikutukset markkinaosuuksiin, markkinoille pääsyn vaikeuttami-
nen, miten muiden yritysten kannattavuuden käy. 

− Vaikuttavuuden arviointi on tehtävä ulkopuolisen riippumattoman ta-
hon toimesta.  
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